
 

 
 

 

ORDINANZA N. 10  DEL 27/01/2022 

 

OGGETTO: MISURE IN MATERIA DI CONTENIMENTO DELL’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS SARS-COV 2. 

SOSPENSIONE SERVIZI PER L’INFANZIA (6-36 mesi) DAL 01.02.2022 AL 28.02.2022  

 
 

IL SINDACO F.F. 
 

VISTO lo stato di emergenza sanitaria in corso; 

VISTO l’ultimo decreto c.d. Anticovid del 05.01.2022; 

CONSIDERATO che: 

- sul territorio cittadino, si registra un aumento di oltre il 40% delle persone risultate positive ai test di 

rilevazione del Covid-19, con un deciso aumento nella fascia infantile;  

- unitamente al crescente numero di positivi, si registra un aumento del numero di persone in attesa di 

poter effettuare i test di rilevazione e/o dell’esito degli stessi, con conseguente  difficoltà di assicurare 

un tempestivo e quindi efficace tracciamento dei cittadini; 

VALUTATO che le attività dei servizi all’infanzia costituiscono un luogo ad alto rischio di contagio; 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 3 dell’11.01.2022 di sospensione dei servizi per l’infanzia (6-36 mesi) 

fino al 29.01.2022; 

CONSIDERATO necessario adottare misure straordinarie utili ad arginare il contagio e contenere la 

diffusione dell’epidemia, con particolare riferimento alla popolazione dell’infanzia non ancora 

sottoposta a copertura vaccinale; 

RITENUTA la straordinaria necessità e urgenza di integrare il quadro delle vigenti misure di 

contenimento alla diffusione del predetto virus, adottando adeguate e immediate misure di 

prevenzione contrasto all'aggravamento dell'emergenza epidemiologica; 

RITENUTO che quanto sopra richieda, da parte dei competenti organi, l’adozione di ogni più 

opportuno provvedimento, a scopo cautelativo e prudenziale, a tutela della salute e della cittadinanza 

al fine di prevenire, o quanto meno arginare, il diffondersi del virus; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
P
A
R
A
N
I
S
E

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
5
2
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
7
/
0
1
/
2
0
2
2



VISTO l'art. 50 del D.lgs n. 267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione 

di provvedimenti contingibili ed urgenti, in qualità di autorità sanitaria locale; 

VISTO lo Statuto comunale; 

O R D I N A 

1) LA SOSPENSIONE DEI SERVIZI PER L’INFANZIA (6-36 mesi) DAL 01.02.2022 AL 

28.02.2022; 

D I S P O N E 

- Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo on-line del Comune di Sparanise e ne 

sia data massima diffusione attraverso mezzi di stampa e social; 

- Che copia della presente ordinanza venga trasmessa per i successivi adempimenti di competenza ai 

dirigenti delle istituzioni scolastiche; 

- Che copia dell’ordinanza venga, altresì, trasmessa a mezzo pec ai seguenti indirizzi: 

● A S.E. il Prefetto di Caserta; 

● Al dirigente Scolastico; 

● Alla Compagnia Carabinieri di Sparanise; 

● Alla Polizia Municipale 

 

A V V I S A 

Che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al TAR previa notifica a questa Amministrazione 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente, oppure in alternativa, il ricorso al Capo                         

dello Stato (DPR 24.11.1971 n. 1199). 

Sparanise, 27/01/2022 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
P
A
R
A
N
I
S
E

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
5
2
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
7
/
0
1
/
2
0
2
2


